
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Filip Lucinkiewicz 

Název práce: (NE)ŽIADÚCE ÚČINKY MEDITÁCIE: DEFINÍCIA, PREVALENCIA, 

KATEGÓRIE A FAKTORY 

Autor posudku: Mgr. Klára Machů, Ph.D. 

Role: oponent práce 

Druh práce: bakalářská 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. D 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. A 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Práce je čtivě a kvalitně napsaná 

+ Velké množství adekvátních zdrojů, dominují aktuální zahraniční studie 

+ Aktuální, originální a dosud neprobádáné téma  

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Diskuse, která není diskusí 

− Nadbytečné užívání bodů a výčtů 

− Název kapitoly číslo 6 zní „Faktory“, aniž by bylo specifikováno, čeho. 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

Jedná se o teoretickou práci, což je vzhledem k tomu, že se u nás touto problematikou dosud 

nikdo výzkumně nezabýval, škoda. Na druhou stranu je práce napsaná moc hezky, její 

největší slabinou je dle mého názoru diskuse, ve které autor nediskutuje, ale pouze shrnuje, 

co při studiu literatury zjistil, přičemž zvolil formu otázek, na které odpovídá, avšak tyto otázky 

předtím v práci nikde neuvádí. Dle mého názoru si mohl stanovit otázky, na které chtěl při 

studiu literatury k tématu odpovědět, tyto odpovědi na otázky pak prezentovat jako 

samostatnou kapitolu. Diskuse by pak byla další kapitolou, kde by šlo již o kritické zhodnocení 

získaných informací a případné nastínění možného výzkumu.   

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: C 

 

 

 

 

V Olomouci dne 09.05.2023 

  ..............................................  

 podpis autora posudku 


